ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___.___.2023_____ №

	31.10.2023  №1002

	Куславкка хули

	г. Козловка

О создании Общественного совета по

улучшению инвестиционного климата

при главе Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

В целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций, обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, руководствуясь Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики администрация Козловского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Общественный совет по улучшению инвестиционного климата при главе Козловского муниципального округа Чувашской Республики.

2.Утвердить:

Положение об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата при главе Козловского муниципального округа Чувашской Республики (приложение 1);

Состав Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при главе Козловского муниципального округа Чувашской Республики (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации Козловского  района Чувашской Республики от 30.05.2014 г. №335 «О создании Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при главе Козловского района Чувашской Республики»;

- постановление администрации Козловского  района Чувашской Республики от 30.08.2017 г. №377 «О внесении изменений в постановление администрации Козловского  района Чувашской Республики от 30.05.2014 г. №335».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Козловского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                           А.Н. Людков

Приложение  №1
к постановлению администрации
Козловского муниципального округа
от «31» октября 2023 г. №1002
Положение

об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата при главе Козловского муниципального округа Чувашской Республики

1 .ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Общественный совет по улучшению инвестиционного климата при главе Козловского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Общественный совет) является постоянно действующим, коллегиальным органом, создаваемым в целях определения политики и координации деятельности по привлечению и размещению инвестиций на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в том числе, путем отбора инвестиционных проектов, нуждающихся в предоставлении финансовой поддержки за счет средств бюджета Козловского муниципального округа, а также предоставления муниципальных гарантий Козловского муниципального округа.

1.2.В своей деятельности Общественный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, Уставом Козловского муниципального округа, настоящим Положением.

1.3.Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

2.1. Общественный совет осуществляет свою деятельность в целях повышения эффективности работы по привлечению инвестиционных ресурсов в экономику муниципального округа, созданию благоприятного инвестиционного климата, развитию инвестиционной и инновационной деятельности на территории Козловского муниципального округа, направленной на решение следующих задач:

- развитие приоритетных направлений инвестиционной деятельности на территории Козловского муниципального округа;

- устранение административных, экономических и организационных препятствий в развитии инвестиционной и инновационной деятельности;

- формирование целостной системы инфраструктуры поддержки и развития инвестиционной и инновационной деятельности.

2.2. Общественный совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

- подготовка предложений, направленных на повышение инвестиционной привлекательности Козловского муниципального округа;

- выработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления Козловского муниципального округа и организаций, участвующих в инвестиционном процессе;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального округа и координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;

- оказание содействия в создании необходимых условий для рационального размещения производительных сил на территории Козловского муниципального округа;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные;

- содействие развитию конкуренции и выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды в Козловском муниципальном округе.

3. ПРАВА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

3.1. Общественный совет имеет право:

            - принимать решения по вопросам развития инвестиционной деятельности на территории муниципального округа;

- вносить в органы государственной власти Чувашской Республики и
органы местного самоуправления предложения по улучшению инвестиционного климата на территории Козловского муниципального округа;

- запрашивать в пределах своей компетенции информацию у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления;

- приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов и граждан;

- привлекать при необходимости в установленном порядке экспертов и консультантов для проработки отдельных проектов;

- самостоятельно разрабатывать и утверждать регламент своей работы, формировать постоянные и временные рабочие группы.

4. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО

СОВЕТА

4.1.Положение об Общественном совете и его состав утверждаются постановлением администрации Козловского муниципального округа.

4.2. В состав Общественного совета входят его председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены Общественного совета. Председателем Общественного совета является глава Козловского муниципального округа.

4.3. Заседания Общественного совета ведет его председатель либо по его поручению заместитель председателя Общественного совета.

4.4. Общественный совет проводит свои заседания по мере необходимости.

4.5. Заседания Общественного совета проводятся публично и открыто. В заседании Общественного совета могут принимать участие инвесторы, не являющиеся его членами.

4.6. Общественный совет правомочен проводить заседания при наличии
не менее половины общего числа его членов.

Члены Общественного совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Решения Общественного совета принимаются простым большинством
голосов участвующих в заседании членов Общественного совета и оформляются протоколами, которые подписываются председателем Общественного совета и секретарем. В случае равенства голосов голос председателя Общественного совета является решающим.

	Приложение №2

к постановлению администрации
Козловского муниципального округа
от «31» 10. 2023 г. № 1002

Состав

Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при главе Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	Людков А.Н.
	глава Козловского муниципального округа, председатель Общественного совета;

	Пушков Г.М.
	заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству – начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа, заместитель председателя Общественного совета;

	Скворцова А.Г.
	заместитель начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа, секретарь Общественного совета;

	Члены Общественного совета:

	Искандаров Ф.Р.
	исполнительный директор ООО «Фирдавиль и Компания», председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа (по согласованию);

	Колпакова В.Н.

	заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа;

	Лубкин Д.А.
	заместитель директора ООО «Агрофирма «Велес»  (по согласованию);

	Манюкова Т.Н.
Никифорова И.А.
	и.о. начальника финансового отдела администрации Козловского муниципального округа;
начальник отдела сопровождения инвестиционных проектов АНО «Агентство инвестиционного развития Чувашии» (по согласованию);

	Самсонов А.М.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Семенов И.В.
Чапурин П.Г.
Яковлев А.В.
	глава коллективного (фермерского) хозяйства (по согласованию);

первый заместитель главы администрации МО – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
директор филиала АО «Газпром Газораспределение Чебоксары» в г. Козловка (по согласованию).